13 - Nel ms.: tres.
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per alios mihi fidos de volumine statutorum loci Silvani superioris, quod 
volumen est de cartis vigintitribus caprinis, exclusis rubricis antecedentibus, 
que continent alias cartas tres similiter caprinas, diligenter auscultavi et 
quin facta debita collacione cum originali dictorum statutorum concordare 
inveni; ideo hic me subscripsi cum appositione soliti signi mei tabellionatus 
in fidem et testimonium omnium premissorum. Constat mihi de quadam 
cassatura, que legebat nihil, et est in carta quarta, in linea undecima. Item 
de quadam additione in eadem carta, que legit de predictis in ultima linea 
capituli sub rubrica De rixa. Item de quadam cassatura, que legebat nec 
valeat in linea vigesimasexta, carta quarta decima a tergo. Item de alia 
que legebat et quamplura in linea decima quarta et carta decima quinta, 
et a ditione que incipit vel et finit pecierit in eadem carta, linea vigesima 
quinta, et cassatione incipiente si non et finiente mercedem in eadem carta, 
eadem linea et sequenti. Item de alia que legebat persona, linea septima 
a tergo carta decima septima. Item de additione que legit aliquam linea 
antepenultima eiusdem carte. Item de alia que legit bestiis, a tergo carta 
decima octava in linea ultima. Item de alia legente quolibet porcho a linea 
septima, carta decima nona, que vicia sub velocitate calami scribentis plus 
et minus scripta fuere.

Quia plerumque propter locorum distantiam de fide et legalitate nota-
riorum sepe dubitari contingit, idcirco nos Franciscus de Ripa, potestas et 
iusdicens Castelleti valis Urbarum et Silvani superioris, notum facimus et 
pleno testimonio attestamur sicuti dom. Iacobinus Mazonus de dicto loco 
Castelleti, qui subscripsit suprascripta Statuta dicti loci Silvani superioris 
fuit et erat ante dicttam subscritionem et de presenti est publicus et auten-
ticus notarius et ad eum tamquam ad publicum et autenticum notarium 
habitus fuit et habetur recursus, et instrumentis et scripturis per eum con-
fectis adhibita fuit et adhibetur plena fides. In quorum testimonium has 
nostras presentes patentes testimoniales literas fieri iussimus per notarium 
infrascriptum, et nostre subscriptionis propria manu subscripsimus cum 
impressione sigilli nostri.

Datum Silvani superiori, die 29 decembris 1540.

Franciscus de Ripa potestas                           

manu propria                                             L.S.18

                                      Baptistinus Cazulus notarius etc.
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Littere testimoniales Domini Iusdicenti Silvani

Franciscus de Ripa, potestas et iusdicens locorum Casteleti et Silvani 
superioris, ne contingat refricari in dubium Statuta nobilium ac comunis19 
et hominum predicti loci Silvani, et secundum que statuta regi consueve-
rant et regantur dicti nobiles ac comune et homines; ideo plene informati 
et de premissis veram scientiam et notitiam habentes mediante exercitio 
officii podestarie dicti loci, ad cuius regimine fuimus de publico deputati, 
harum serie et ex officio nostro dicimus et in verbo veritatis et fide veri 
officialis comunis dicti loci attestamur et fidem indubiam facimus universis 
et quibuscunque has nostras seu dicta statuta inspecturis omnia et singula 
statuta descripta in libro in cartis pecudinis sive membranis et seu de capri-
na, incipiente ac incipiunt Statuta et ordinamenta etc. et in tribus brevibus 
libellis compillato a primo statuto in ordine sub rubrica de percussionibus 
et homicidiis et successive alia statuta quecumque usque ad ultimum sub 
rubrica de guastis datis in nemoribus, in cartis viginti tribus; et etiam pariter 
statuta descripta in alio volumine in papiro extracta a suprascripto volumi-
ne statutis descriptis in cartis membranis sive caprine fuisse et esse vera 
statuta dicti loci Silvani superioris ac etiam Silvani inferioris, ac plenam et 
indubitatam fidem fecisse et facere, et per antiqua et antiquissima tempora 
fuisse observata et quotidie observari per nobiles et comune et homines 
et officiales et iusdicentes dictorum locorum pro veris statutis eorundem 
locorum et illo in continuo usu fuisse et esse in et pro regimine dictorum 
nobilium ac comunis et hominum locorum predictorum, et ita predicta fue-
runt et sunt adeo notoria, nec citra calumniam possunt reprivari in aliquam 
dubietatem. Et in fide premissorum has nostras fieri iussimus per notarium 
infrascriptum cum nostra subscriptione et sigilli nostri impressione muniri.

Dato ex bancho nostro iuris Silvani superioris

die 18 octobris 1540

Franciscus de Ripa Silvani20

superioris potestas etc.

    Marcus Antonius Columbus notarius etc.

Ioanetinus Zucha, locumtenens specialis domini potestatis et iusdicentis 

14 - Nel ms.: damnum.
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loci Silvani inferioris. Ne contingat refricari in dubium Statuta nobilium ac 
comunis21 et hominum predicti loci Silvani, et secundum que statuta regi 
consueverant et regantur dicti nobiles ac comune et homines; ideo plene 
informati et de premissis veram scientiam et notitiam habentes mediante 
exercitio officii podestarie et etiam ex officio nostro dicimus et in verbo 
veritatis et fide veri officialis comunis dicti loci attestamur et fidem indubiam 
facimus universis et quibuscunque has nostras seu dicta statuta inspecturis 
omnia et singula statuta descripta in libro in cartis peccudinis sive membra-
nis et seu de caprina, incipiente ac incipiunt Statuta et ordinamenta etc. et 
in tribus brevibus libellis compillato a primo statuto in ordine sub rubrica 
de percussionibus et homicidiis et successive alia statuta quecumque usque 
ad ultimum sub rubrica de guastis datis in nemoribus, in cartis viginti tri-
bus; et etiam pariter statuta descripta in alio volumine in papiro extracta a 
suprascripto volumine statutorum descripto cartis membranis sive caprine 
fuisse et esse vera statuta dicti loci Silvani inferioris ac etiam Silvani su-
perioris, ac plenam et indubiam fidem fecisse et facere, et per antiqua et 
antiquissima tempora fuisse observata et quotidie observari per nobiles et 
comune et homines et officiales et iusdicentes dictorum locorum pro veris 
statutis eorundem locorum et illa in continuo usu fuisse et esse in et pro 
regimine dictorum nobilium ac comunis et hominum locorum predictorum, 
et ita predicta fuerunt et sunt adeo notoria, nec citra calumniam possunt 
reprivari in aliquam dubietatem. Et in fide premissorum has nostras fieri 
iussimus per notarium infrascriptum cum nostra subscriptione et sigilli 
nostri munimine et impressione.